[bookmark: _GoBack]Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.

Елч.к муниципаллё
округ.н
администраций.
ЙЫШЁНУ

2024 =? декабрен 4-м.ш. №1152

Елч.к ял.
	[image: ]
	Чувашская  Республика
Яльчикский
муниципальный округ

Администрация
Яльчикского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«4»   декабря  2024 г. №  1152

село Яльчики

О тарифах на перевозки пассажиров и
багажа  автомобильным  транспортом
по       муниципальным      маршрутам
регулярных                           перевозок
Яльчикского              муниципального
округа     Чувашской         Республики

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  администрация Яльчикского    муниципального     округа      Чувашской     Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить    прилагаемые    регулируемые    тарифы   на   перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики (согласно приложению).
	2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО – начальника Управления по благоустройству и развития территорий администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                    Л.В. Левый

Приложение
к постановлению администрации
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики
от 04.12.2024 г.  № 1152

ТАРИФЫ
НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ЯЛЬЧИКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	№
пп
	                          Наименование
	Единица измерения
	Тариф, рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Перевозки автомобильным транспортом:

	1.1.
	Пассажиров и багажа в муниципальном сообщении транспортными средствами категорий «М2» <*>, «М3» <*>

	1.1.1.
	При оплате проезда картами для безналичной оплаты проезда
	1 км
	3,48

	1.1.2.
	При приобретении билета в салоне транспортного средства и в кассах автовокзала (ДКП)
	1 км
	3,50

<*> Отнесение транспортного средства к категориям «М2», «М3» осуществляется в соответствии с приложением № 1 к техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств», утвержденному решением комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 877.
Примечания.
1. Минимальная стоимость проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики при оплате проезда картами для безналичной оплаты проезда составляет 15 рублей, при оплате наличными денежными средствами – 15 рублей.
2. Утвержденные тарифы являются фиксированными.

image1.jpeg